Р О  С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г.Тында

О создании рабочей группы по
вопросам межнациональных и
межрелигиозных отношений при
Администрации города Тынды

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №
602 "Об обеспечении межнационального согласия", Указом Президента Российской
Федерации от 10.12.2012 № 1666 «О стратегии государственной национальной
политики в Российской Федерации на период до 25 года», в целях обеспечения
гражданского единства народов Российской Федерации и гармонизации
межнациональных и межконфессиональных отношений, совершенствования
механизмов реализации государственной национальной политики на территории
муниципального образования города Тынды, Администрация города Тынды

п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить положение о рабочей группе по вопросам межнациональных и

межрелигиозных отношений при Администрации города Тынды (приложение №1).
2. Создать рабочую группу при Администрации города Тынды по вопросам

межнациональных и межрелигиозных отношений при Администрации города
Тынды.

3. Утвердить состав рабочей группы по вопросам межнациональных и
межрелигиозных отношений при Администрации города Тынды (приложение №2).

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации
города Тынды в сети «Интернет»: gorod.tynda.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего дщщановления оставляю за собой по
вопросам межнациональных и м е ж р е л и рирй^У'Т^шаш е н и й при Администрации
города Тынды.

Мэр города Тынды MS ' ' - \ М.В. Михайлова

Приложение №1
к постановлению
Администрации города Тынды
от ««£?»  2021 г. №

Положение о рабочей группе по вопросам межнациональных и
межрелигиозных отношений при Администрации города Тынды

1. Общие положения

1. Рабочая группа по вопросам межнациональным и межрелигиозных
отношений при Администрации города Тынды является совещательным
органом, созданным в целях взаимодействия Мэра города. Тынды с
институтами гражданского общества, общественными и религиозными
организациями при рассмотрении вопросов, касающихся реализации
государственной национальной политики на территории муниципального
образования города Тынды.

2. Рабочая группа создается, изменяется и ликвидируется на
основании постановления Администрации города Тынды по инициативе
институтов гражданского общества, общественных и религиозных
организаций или Мэра города Тынды.

3. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, законами Амурской области,
нормативными правовыми актами Амурской области, муниципальными
правовыми актами и настоящим Положением.

2. Основные задачи рабочей группы
*

Основными задачами рабочей группы являются:
1. Рассмотрение вопросов реализации государственной национальной

политики на территории муниципального образования города Тынды;
2. Поддержание стабильной обстановки в сфере межнациональных

■отношений, внедрение в социальную практику норм толерантности,
обеспечения межнационального мира и гражданского согласия;

3. Налаживание диалога органов местного самоуправления с
институтами гражданского общества, общественными и религиозными
организациями для решения задач по поддержанию межнационального
согласия и стабильности;

4. Разработка и реализация комплекса мероприятий по
формированию системы мер раннего предупреждения конфликтов в сфере
межнациональных отношений с целью пресечения проявлений экстремизма,
национализма и ксенофобии.

3. Полномочия рабочей группы

В пределах своих полномочий рабочая группа:
1. Выносит на рассмотрение Мэра города Тынды предложения по

вопросам деятельности рабочей группы, осуществлению мер по
прогнозированию, предотвращению и разрешению (ликвидации)
межнациональных конфликтов;

2. Осуществляет мониторинг состояния межнациональных
отношений на территории муниципального образовании города Тынды.
Запрашивает в установленном законом порядке необходимую информацию
по входящим в компетенцию рабочей группы вопросам;

3. Приглашает к участию в рабочей группе представителей
институтов гражданского общества, общественных и религиозных
организаций не входящих в ее состав, а также представителей федеральных
органов государственной власти, органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления,
учреждений и организаций по вопросам профилактики и противодействия
этническому и религиозному экстремизму, пресечения действий,
направленных на разжигание национальной, расовой и религиозной
нетерпимости и розни;

4. Заслушивает доклады и отчеты членов рабочей группы о результатах
выполнения возложенных на них задач в рамках деятельности рабочей
группы.

4. Порядок формирования и деятельности рабочей группы

1. Состар рабочей группы утверждается настоящим постановлением.
Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя,
секретаря и членов рабочей группы.

2. Председателем рабочей группы*, является Мэр города Тынды,
который осуществляет общее руководство деятельностью рабочей группы и
ведет ее заседания. Председатель рабочей группы имеет заместителя,
который в его отсутствие исполняет его обязанности. Организационное
обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет секретарь рабочей
группы.

3. Заседания рабочей группы, проводятся по мере необходимости, но
не реже двух раз в год. Повестка дня заседания рабочей группы
формируется с учетом предложений членов рабочей группы, утверждается
председателем и доводится до членов рабочей группы секретарем не
позднее, чем за три дня до заседания. Внеочередной созыв заседания
рабочей группы может быть осуществлен по инициативе председателя
рабочей группы, по совместному обращению большинства рабочей группы.

4. Заседание рабочей группы правомочно, если на нем присутствует не
менее половины от общего числа членов рабочей группы.

5. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов от
числа присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос
председателя рабочей группы является решающим.

6. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который
подписывается председателем и секретарем.

7. Протокол заседания рабочей группы ведет секретарь. Протокол
размещается на официальном сайте Администрации города Тынды в сети
«Интернет» не позднее семи дней со дня заседания.

5. Организация деятельности рабочей группы

1. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей
группы осуществляет сектор по контрольно-организационной работе и
связям с общественными объединениями Администрации города Тынды.

С этой целью секретарь рабочей группы:
- готовит проект повестки дня заседания рабочей группы, организует

подготовку материалов к заседаниям рабочей группы;
- информирует членов рабочей группы о месте, времени проведения

и повестке дня заседания;
- оформляет протокол заседаний рабочей группы.

6. Заключительные положения

1. Рабочая группа не обладает контрольными или распорядительными
функциями по отношению к институтам гражданского общества,
общественным и религиозным организациям.

2. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер.

Приложение №2
к постановлению
Администрации города Тынды
от « Л  »___' / ' / ___2021 г. №

Состав
рабочей группы по вопросам межнациональных и межрелигиозных

отношений при Администрации города Тынды

Михайлова
Марина Валентиновна

Мэр города Тынды,
рабочей группы

председатель

Козменчук
Павел Михайлович

Заместитель главы Администрации
города Тынды по вопросам
социальной сферы и реализации
общественных инициатив,
заместитель председателя рабочей
группы

Демиденко
Светлана Петровна

Члены рабочей группы:

Руководитель сектора по контрольно
организационной работе и связям с
общественными объединениями
Администрации города Тынды,
секретарь рабочей группы

Арутюнов
Баграт Владимирович

Представитель национально-
культурного общества (Армения)

Бакшеев
Николай Иванович

Пресвитер религиозной организации
Церковь христиан веры евангельской
(пятидесятников) Новое Поколение г.
Тында

Бинятов
Арзуман Гамилович

Грищенко Антоний

Представитель национально
культурного общества (Азербайджан)

Настоятель Прихода Святой Троицы
Местная религиозная организация
православный Приход храма Покрова
Пресвятой Богородицы города Тында
Амурской области Благовещенской
Епархии Русской . Православной
Церкви (Московский Патриархат)

Григорьева
Анастасия Эдуардовна

Диванов
Мухабад Файзулович

Сабурова
Виктория Сергеевна

Машейко
Вячеслав Николаевич

Неронова
Оксана Николаевна

Овчаренко
Любовь Савельевна

г

Шестак
Иван Михайлович

Шиян
Алла Михайловна

Начальник отдела молодежной и
семейной политики Управления
молодежной и семейной политики,
физической культуры и спорта
Администрации города Тынды.
Представитель национально
культурного общества (Коренные
жители севера)

Представитель национально
культурного общества (Таджикистан)

Начальник отдела по # вопросам
миграции МО МВД России
«Тындинский» (по согласованию)

Начальник Управления молодежной
и семейной политики, физической
культуры и спорта Администрации
города Тынды

Начальник Управления образования
Администрации города Тынды

Представитель национально
культурного общества (Украина)

Представитель национально
культурного общества (Белоруссия)

Начальник Управления культуры,
искусства, кинофикации и архивного
дела Администрации города Тынды